Johannes de Best filius quondam Ghibonis de Best et Henricus filius (dg: quon) Theoderici de Hezewijc fabri maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie dicti (dg: quondam) quondam Ghibonis palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis ad ipsos spectantibus ut dicebant mediante qua divisione hereditarius census XL solidorum monete quem Hubertus filius Ancelmi de Nuwelant promisit se daturum et soluturum Jacobo Loze hereditarie nativitatis Domini ex quodam domistadio (dg: si) sito in Hijntham et quem censum primodictus Johannes ad opus sui et ad opus dicte Gertrudis sue sororis erga dictum (dg: Joh) Jacobum Loze emendo acquisiverat atque hereditarius census XL solidorum dicte monete quem Petrus (dg: Voge) Voegel promiserat se daturum et soluturum dicto Jacobo Loze hereditarie Jacobi apostoli ex quodam domistadio sito in Hijntham et quem censum XL solidorum primodictus Johannes ad opus sui et ad opus dicte Gertrudis sue (dg: ux) sororis erga dictum Jacobum (dg: acq) Loze acquisiverat item hereditarius census XL solidorum monete quem (dg: Rutgherus) Rodolphus Bever filius quondam Henrici Alarts soen promiserat se daturum et soluturum dicto Jacobo Loze hereditarie nativitatis Domini ex quodam domistadio sito in Hijntham quem censum primodictus Johannes ad opus sui et ad opus dicte Gertrudis 'sororis erga dictum Jacobum Loze

1181 p. 211r.

quinta post palmarum: donderdag 27-03-1399.
 in profesto Martini: zondag 10-11-1398.
 in crastino Martini: dinsdag 12-11-1398.
 anno XCVIII index sexta mensis novembris die XII: dinsdag 12-11-1398.
 in profesto Barbare: dinsdag 03-12-1398.

BP 1181 p 211r 01 do 27-03-1399.

acquisiverat item hereditarius' XL solidorum dicte monete quem dictus quondam Ghibo (dg: -n) de Best erga Johannem dictum Bijtter emendo acquisiverat item hereditarius census XL solidorum monete predicte quem dictus quondam Ghibo de Best erga Andream (dg: -s) filium (dg: ?qn) Jacobi van den 'Nodenvelt acquisiverat 'acquisiverat item hereditarius

census (dg: XL solidorum) #trium librarum# dicte monete quem (dg: dictus quondam Ghibo de Best) #primodictus Johannes ad opus sui et ad opus dicte Gertrudis sue sororis# erga Wautgherum filium quondam Johannis Daems soen de Berchen emendo acquisiverat (dg: item hereditarius census .. trium librarum dicte monete quem dictus quondam Ghibo-n de Best erga Zebertum die Wever de Berlikem emendo acquisiverat) {rest van deze regel was vrijgelaten en hier begint in margine sinistra een haal die tot en met BP 1181 p 211r 02 doorloopt, kennelijk om ruimte vrij te laten en het hier geschrevene later in te vullen}
 primodicto Johanni cesserunt in partem ut alter recongnovit super quibus etc promittentes indivisi super omnia ratam servare et dampna equaliter portabunt si premissa evincentur aut si (df: d) contrapignora dictorum censuum pro solutione dictorum censuum dimittentur aut resignarentur.
 Testes Lucas et Ywanus datum quinta post palmarum.

BP 1181 p 211r 02 do 27-03-1399.

Voornoemde Henricus zv Theodericus van Hezewijc kreeg een huis³⁹ en erf van wijlen voornoemde Ghibo van Best, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, buiten de Pijnappels Port, tussen erfgoed dat was van wijlen Nijcholaus van Boekel enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van den Hoevel anderzijds, belast met de hertogencijns.

Et mediante qua divisione domus et area dicti quondam Ghibonis sita in Busco ad finem vici Hijnthamensis extra portam dictam Pijnappels (dg: Port) Port inter hereditatem que fuerat quondam Nijcholai de Boekel ex uno et inter hereditatem quondam Johannis van den Hoevel ex alio prout ibidem sita est et dictus quondam Ghibo in eadem decessit dicto Henrico filio Theoderici de Hezewijc cessit in partem ut alter recognovit et 'quibus et jure promittentes super omnia ratam servare et dampna equaliter portabunt si dicta domus et area dicto Henrico evincentur aut si ex dicta domo et area aliquid (dg: plus) plus esset solvendum quam unus grossus antiquus domino nostro duci annuatim exinde solvendus. Testes datum supra.

BP 1181 p 211r 03 zo 10-11-1398.

Andreas Hoernken zvw Goeswinus Tacke van Erpe deed tbv de broers Lambertus en Andreas Hoppenbrouwer, kv voornoemde wijlen Arnoldus Lemkens en Aleijdis, Lambertus Priker en Nijcholaus zvw Johannes van den Bevinc afstand van alle geschillen, waarmee hij wijlen Arnoldus Lemkens bakker, diens vrouw Aleijdis en de erfg vw voornoemde Arnoldus Lemkens en diens vrouw Aleijdis kan aanspreken.

Andreas Hoernken filius quondam Goeswini Tacke de Erpe super omnibus et singulis causis et impeticionibus quibus mediantibus dictus Andreas Arnoldum quondam Lemkens pistorem #et# Aleijdem eius uxorem atque heredes quoscumque dictorum quondam Arnoldi Lemkens et Aleijdis sue uxoris impetere posset #vel potuisset# in iudicio spirituali vel in iudicio seculari (dg: al) 'alias quovis modo a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebat ad (dg: -i) opus Lamberti et Andree Hoppenbrouwer fratrum liberorum dictorum quondam Arnoldi Lemkens et Aleijdis Lamberti Priker #et# Nijcholai filii quondam Johannis van den Bevinc (dg: et ad o) hereditarie renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et quod ipse primodictus Andreas prefatos Lambertum et Andream Hoppenbrouwer fratres Lambertum Priker et Nijcholaum filium quondam Johannis van den Bevinc et eorum heredes #scilicet Lamberti et Andree fratrum Lamberti Priker et Nijcholai# atque eorum bona numquam imposterum impetet neque vexabit nec molestabit in iudicio spirituali vel in iudicio seculari 's aut alias quovis moco occasione premissorum.

³⁹ Zie ← BP 1175 f 002r 14 di 04-01-1368, dit huis was overgedragen aan Johannes gnd Nouden handschoenmaker.

Testes Aggere et Wijel datum in profesto Martini.

BP 1181 p 211r 04 di 12-11-1398.

Johannes Scriver van Enghelen en zijn zoon Johannes van Drongelen verkochten aan Reijnerus Loeden een n-erfcijns van 5 oude Franse schilden of ander paijment van dezelfde waarde, met Sint-Remigius-Belijder te betalen, gaande uit 5 morgen land, in Engelen, tussen die Dieze enerzijds en een dijk anderzijds, en uit de steenoven en andere gebouwen op voornoemde 5 morgen, 1 hont van voornoemde 5 morgen reeds belast met 1 penning hertogencijns.

Johannes Scriver de Enghelen (dg: Jo) et Johannes de Drongelen eius filius hereditarie vendiderunt Reijnero Loeden hereditarium censum quinque aude scilde Francie seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie Remigii confessoris ex (dg: domo et orto) quinque jugeribus terre dicti Johannis Scriver sitis in Enghelen inter (dg: he) aquam dictam die Dijese ibidem fluentem ex uno et inter aggerem¹ ex alio atque ex (dg: do) lapificina et aliis edificiis in dictis quinque jugeribus terre consisentibus ut dicebant promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno denario census domino nostro duci ex uno hont terre dictorum quinque jugerum terre annuatim prius solvendo et sufficientem facere. Testes Ywanus et Moedel datum in crastino Martini.

BP 1181 p 211r 05 di 12-11-1398.

Johannes Ocker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Ocker prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 211r 06 di 12-11-1398.

En voornoemde Johannes Scriver en zijn zoon Johannes kunnen de cijns terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande heden, met 60 oude Franse schilden of de waarde, achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop. Niemand behalve voornoemde verkopers of hun erfgenamen mag terugkopen (zoals in het formularium). Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van Ywanus van Gravia, Goeswinus Moedel zv Bertoldus en Johannes Ocker.

AA {door elkaar geschreven}.

Et poterint dicti Johannes Scriver et Johannes eius filius seu eorum alter dictum censum redimere ad spacium trium annorum datam presentium sine medio sequentium cum sexaginta aude scilde Francie vel valore et arrestadiis si qui¹ defecerint et censu anni redemptionis tali condicione annexa quod nullus alter quam (dg: din) dicti venditores seu eorum alter #aut eorum heredes# ipsum censum redimet vel redimere potest ut in forma. Testes Ywanus de Gravia et Goeswinus Moedel filius Bertoldi et Johannes Ocker actum in camera scriptorum opidi de Busco anno XCVIII index sexta mensis (dg: et) novembris die XII hora none.

BP 1181 p 211r 07 di 03-12-1398.

Anselmus zvw Goeswinus van Best verhuurde aan Gerardus die Visscher de helft van een stenen huis in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes Monic enerzijds en erfgoed van wijlen Tielmannus Mathijs soen anderzijds, en de helft van een stal en tuin achter voornoemd stenen huis, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van Johannes Monic, voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Jan (ma 24-06-1398), per jaar voor 20 Hollandse gulden, 1 Engelse nobel voor 3 Holland gulden gerekend of de waarde, met Sint-Jan te betalen, echter voor voornoemde Anselmus de voorste kelder gereserveerd die onder ~~deze~~ helft van het huis ligt. Zou een van beiden de huur in de laatste 3 jaar willen beëindigen dan moet hij die opzeggen met Kerstmis of vijftien dagen daarvoor en dan zal de huur

voortduren tot aan Sint-Jan daarop volgend.

Anselmus filius quondam Goeswini de Best (dg: domum et aream) medietatem domus lapidee (dg: et aree) site in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis Monic ex uno et hereditatem quondam Tielmanni Mathijs soen ex alio (dg: scilicet) atque medietatem stabuli et orti sitorum retro dictam domum lapideam scilicet illam medietatem (dg: que sita est) premissorum que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti (dg: quondam Tielmanni) #Johannis Monic# ut dicebat locavit recto locacionis modo Gerardo die Visscher ab eodem ad spacium sex annorum post festum nativitatis Johannis proxime preteritum sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum 'XX^{ti} Hollant gulden scilicet uno Engels nobel pro tribus Hollant gulden computato seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum (dg: mediatim) in festo nativitatis Johannis et primo (dg: pri) termino solucionis nativitatis Johannis proxime futuro #salvo dicto Anselmo anteriori penu stante sub medietate dicte domus# promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia #habita et habenda# tali condicione si dicta locacio non placeret alteri dictorum Anselmi et Gerardi tenere ad (dg: dictum) spacium #trium ultimorum annorum dictorum se[x annorum]# ex toto extunc (dg: ?il) alter eorundem Anselmi et Gerardi cui non placeret dictam' locacionem' hoc dicet et intimabit alteri eorum dicto spacio pendente in festo nativitatis Domini vel per quindenam ante festum nativitatis Domini quo sibi non placet 'dicta locacio' diutius tenere et eo facto dicta locacio non durabit extunc d[iutius] nisi ad festum nativitatis Johannis baptiste extunc (dg: sq) proxime sequens. Testes Wiel et Ywanus datum in profesto Barbare.

1181 p. 212v.

quinta post Martini: donderdag 14-11-1398.

BP 1181 p 212v 01 do 14-11-1398.

Johannes zwv Gheerlacus van Keeldonc beloofde aan Walterus van den Nuwenhuze, tbv hem, Theodericus van Herlaer, Henricus van der Bruggen verwer, Johannes Everaets soen en Johannes zwv Petrus van den Hoernic, hen te vrijwaren van aanspraken op al het eikenhout in Herlaer dat voornoemde Walterus, Theodericus, Henricus, Johannes Everarts en Johannes zwv Petrus verworven hadden van eerstgenoemde Johannes en dat zij hebben geknot en gezaagd. De brief overhandigen aan voornoemde Walterus.

Johannes filius quondam Gheerlaci de Keeldonc promisit super omnia (dg: habita et habenda) Waltero van den Nuwenhuze ad opus sui et ad opus Theoderici de (Herlae) Herlaer Henrici van der Bruggen tinctoris Johannis Everaets soen et Johannis filii quondam (dg: Petri) Petri van den Hoernic quod ipse Johannes primodictus antedictis Waltero Theoderico Henrico Johanni Everaets et Johanni filii' dicti quondam Petri de omnibus lignis quercinis que stabant in territorio de Herlaer et que ipsi Walterus Theodericus Henricus Johannes Everarts et Johannes filius quondam Petri predicti erga primodictum Johannem alias acquisiverant et que ipsi (dg: ad presens) truncaverunt et secuerunt ut dicebant contra quascumque personas juri comparare valentes prestabit warandiam. Testes Wiel et Moedel datum quinta post Martini. Tradetur littera dicto Waltero.

BP 1181 p 212v 02 do 14-11-1398.

Nijcholaus gnd Coel Hannen soen verkocht aan Engbertus zwv Henricus van der Boijdonc een kamp, 2 morgen groot, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Eikendonk, tussen Nijcholaus gnd Coel Roelen soen enerzijds en Arnoldus gnd van den Kerchove anderzijds, aan hem verkocht door voornoemde Nijcholaus gnd Coel Roelen soen. Voor eerstgenoemde Nijcholaus gereserveerd de n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Engbertus heden beloofde

hieruit te leveren aan eerstgenoemde Nijcholaus.

Nijcholaus dictus Coel Hannen soen (dg: di) quendam campum duo iugera continentem situm infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum (dg: Eijl) Eijkendonc inter hereditatem (dg: dicti) Nijcholai dicti Coel Roelen soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti van den Kerchove ex alio venditum sibi a dicto Nijcholao dicto Coel Roelen soen prout in litteris hereditarie vendidit (dg: Enghelberto) Engberto filio quondam Henrici van der Boijdonc supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: dn) deponere salva tamen (dg: primodi) primodicto Nijcholao in dicto campo hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco quam dictus (dg: Enghel) Engbertus dare et exsolvere promisit primodicto Nijcholao ex dicto campo coram scabinis infrascriptis prout in litteris (dg: d). Testes Groij et Moedel datum quinta post Martini.

BP 1181 p 212v 03 do 14-11-1398.

Voornoemde Engbertus beloofde aan Nijcholaus gnd Coel Hannen soen uit voornoemd kamp een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, voor het eerst over een jaar (do 25-12-1399).

Dictus Engbertus promisit se daturum et soluturum Nijcholao dicto Coel Hannen soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco hereditarie nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex dicto campo. Testes datum supra.

BP 1181 p 212v 04 do 14-11-1398.

Henricus zvw Walterus die Wandelaer wonend in Moergestel, verkocht aan Hermannus zv Arnoldus Cleijnael een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1400), gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Moergestel, naast de plaats gnd die Katerstraat, tussen wijlen Walterus zvw voornoemde Walterus Wandelaer enerzijds en kinderen gnd Gobels Kijnder anderzijds, reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Moergestel, aan Hermannus zvw voornoemde Walterus Wandelaer.

Henricus filius quondam Walteri die Wandelaer (dg: here g di) commorans in Gestel prope Oesterwijk hereditarie vendidit Hermanno filio Arnoldi Cleijnael hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus dicti venditoris sitis in parochia de Ghestel prope Oesterwijk juxta locum dictum die Katerstraat inter hereditatem (dg: Wal) quondam Walteri filii dicti #Walteri# quondam Wandelaer ex uno et inter hereditatem (dg: et ?ut) liberorum dictorum Gobels Kijnder ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione unius modii siliginis (dg: dicte) mensure de Ghestel predicta (dg: liberis) Hermanno filio dicto quondam Walteri Wandelaer exinde solvenda. Testes (dg: datum supra) Groij et Ywijn datum supra.

BP 1181 p 212v 05 do 14-11-1398.

Heijmericus zvw Johannes van Auvermere en Heijmericus zvw Lambertus van Brakel beloofden aan Nijcholaus gnd Coel Keelbreker 50 Stramprooise gulden van Gelre of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1399) te betalen.

Heijmericus filius quondam Johannis de Auvermere et Heijmericus filius quondam Lamberti de Brakel promiserunt indivisi super omnia Nijcholao dicto Coel Keelbreker L Stramproedsche gulden (dg: seu) monete Gelrie seu

valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Groij et Moedel datum supra.

BP 1181 p 212v 06 do 14-11-1398.

Nijcholaus van Luijssel deed tbv Johannes zvw Johannes van Luijssel en Henricus van Laerhoven zvw Nijcholaus van Laerhoven afstand van de helft van een stuk beemd, welk stuk genaamd is dat Proijs Broek en gelegen is in Bostel, ter plaatse gnd Luissel, tussen het water gnd die Aa enerzijds en eerstgenoemde Nijcholaus anderzijds, met een eind strekkend aan Marcellius van Luijssel, te weten van de helft die was van wijlen Arnoldus van den Rubussche en welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft.

Nijcholaus de Luijssel super #medietate# pecie prati (dg: sita) #que pecia prati (dg: sita est) dicta est dat (dg: Poij) Proijs Broec et est sita# in parochia de Bucstel ad locum dictum Luijssel inter (dg: hereditatem) aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem dicti Nijcholai (dg: et Marcellii de Luij Luijssel) ex alio #tendentis cum uno fine ad hereditatem Marcellii de Luijssel# scilicet super illa medietate que (dg: fuerat quondam) fu[erat] quondam Arnoldi van den Rubussche et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem dicte pecie prati ut dicebat et super jure ad opus Johannis filii quondam Johannis (dg: va) de Luijssel et Henrici (dg: fil) de Laerhoven filii quondam Nijcholai de Laerhoven 'promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum (dg: supra) Groij et Ywijn datum supra.

BP 1181 p 212v 07 do 14-11-1398.

Johannes zvw Johannes van Luijssel ontlastte Nijcholaus van Luijssel van alle schulden, die voornoemde Nijcholaus verschuldigd was aan eerstgenoemde Johannes.

Johannes filius quondam Johannis de Luijssel quitum calamavit Nijcholaum de (dg: Laerho) Luijssel ab omnibus debitis que dictus Nijcholaus tenetur primodicto Johanni a quocumque tempore evoluto usque in (dg: diem) diem presenti' in litteris vel extra. Testes datum supra.

BP 1181 p 212v 08 do 14-11-1398.

Theodericus zvw Theodericus gnd Yudaes van Alem en Walterus gnd Maes zvw Walterus Maes soen van Ghewanden beloofden aan Wijnricus Roempot 14 Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, een helft te betalen met Pasen (zo 30-03-1399) en de andere helft met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1399).

Theodericus (dg: Yudaes de Maren) #filius quondam Theoderici dicti Yudaes de Alem# et Waltero' dicto' Maes filius #quondam# Walteri Maes soen de Ghewanden promiserunt indivisi super omnia Wijnrico Roempot XIIII Gelre gulden scilicet XXXVI (dg: communibus) gemeijn plakken pro quolibet gulden computato (dg: a) mediatim pasce et mediatim nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.